Özellikle askeri zümreye mensup kişilerin terekelerini hazırlayan
askeri kassamların tuttukları Askeri Kassam Defterleri mümbit bilgiler ihtiva etmektedir (Barkan
1966, 1-479; Öztürk 1995; Artan 1998, 49-64; Anastassiadou 2001; Reyhan 2008; Bilgin &
Bozkurt 2010, 1-31; Bozkurt 2011). Bu makale bağlamında, İstanbul Müftülüğü Şer’iye Sicilleri
Arşivi’nde 336 (İŞS, AKD, 336, 1183-1184 / 1769-1770; Özdener 1997) ve 615 (İŞS, AKD, 615,
1205-1206 / 1790-1791; Demircioğlu 1998) sıra numaralarıyla yer alan 1769-1770 ve 1790-1791
tarihli iki askeri kassam defteri incelenmiştir. Toplam 570 kişinin terekesinin yer aldığı bu iki
defter, aynı zamanda İstanbul’un muhtelif hanlarında ikamet eden farklı meslek ve toplumsal
gruplardan ölenlerin de mal varlıkları hakkında bilgi vermektedir.